
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З  

 10.11.2022 № 01-04/162 

Об итогах районного этапа областного          

конкурса  учебно-опытных участков 
образовательных организаций 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Кирово-Чепецкого района на базе МКУ ДО ДДТ проведен районный этап 

областного конкурса учебно-опытных участков образовательных организаций 

(далее Конкурс) с целью совершенствования организации и содержания работы на 

учебно-опытных участках, повышения их значимости в образовательном процессе 

организаций всех типов системы образования.  

На Конкурс поступили отчеты из шести образовательных организаций: МБОУ 

СОШ с. Бурмакино,  МКОУ СОШ с. Селезениха,  МКОУ СОШ с. Каринка, МКОУ 

СОШ д. Малый Конып, МКОУ ООШ с. Полом, МКОУ ООШ с. Фатеево. 

 

 

На основании вышеизложенного 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить итоги районного этапа областного конкурса учебно-опытных 

участков образовательных организаций Кирово-Чепецкого района  согласно 

приложению. 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами управления 

образования администрации Кирово-Чепецкого района. 

3. Наградить заведующих учебно-опытными участками образовательных 

организаций – победителей и призеров Конкурса грамотами управления 

образования администрации Кирово-Чепецкого района.  

4.  Направить до 11 ноября 2022 года работы победителей на областной смотр-

конкурс учебно-опытных участков в КОГОБУ ДО «Дворец творчества-Мемориал». 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ДО ДДТ 

Лобанова А.Н.  
 

 

 

Согласовано: 

директор МКУ ДО ДДТ                                                                         А.Н. Лобанова  

Начальника управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района      О.В. Склярова 



2 

 

 

 

                                                                           

                                                                                                                  Приложение                                                                                                                             Приложение  

 

                УТВЕРЖДЕН 

                          приказом управления образования 

                                                                            администрации Кирово-Чепецкого 

                                                                           района  от  10.11.2022   № 01-04/162 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри по подведению итогов районного этапа 

областного конкурса учебно-опытных участков 

от 09 ноября 2022 года 

 

На заседании оргкомитета присутствовали жюри конкурса в следующем 

составе: 

Председатель жюри – Газизова Э.И., заместитель директора по ВР МКУ ДО ДДТ.  

  Члены жюри: 

- Плюснина О.А.- заместитель директора по УВР МКУ ДО ДДТ, 

- Пантюхина Т.С.- педагог дополнительного образования МКУ ДО ДДТ, 

-Луппова Н.Ю.- заведующая районного методического кабинета управления    

образования администрации Кирово-Чепецкого района 

 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 

 

Рассмотрев и оценив представленные образовательными организациями 

материалы, члены жюри РЕШИЛИ:  

1. Одобрить итоги проведения районного этапа областного конкурса учебно-

опытных участков (Далее Конкурс) в целях совершенствования организации и 

содержания работы на учебно-опытных участках, повышения их значимости в 

образовательном процессе организаций всех типов системы образования.  

В Конкурсе приняли участие из шести образовательных организаций: МБОУ 

СОШ с. Бурмакино,  МКОУ СОШ с. Селезениха,  МКОУ СОШ с. Каринка, МКОУ 

СОШ д. Малый Конып, МКОУ ООШ с. Полом, МКОУ ООШ с. Фатеево. 

 

2.Присудить призовые места по номинациям: 

«Учебно-опытные участки муниципальных казенных общеобразовательных 

учреждений средних общеобразовательных школ» 

I место - Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению средней   

общеобразовательной школе с. Селезениха Кирово-Чепецкого района; 

I место - Муниципальному бюджетное общеобразовательному учреждению 

средней   общеобразовательной школе с. Бурмакино Кирово-Чепецкого района; 

III место - Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению  

средней общеобразовательной школе с. Каринка Кирово-Чепецкого района. 

III место - Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению  

средней общеобразовательной школе д. Малый Конып Кирово-Чепецкого района. 

 



3 

 

 

 

«Учебно-опытные участки муниципальных казенных общеобразовательных 

учреждений основных общеобразовательных школ» 

I место - Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению 

основной общеобразовательной школе с. Фатеево Кирово-Чепецкого района 

I место - Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению 

основной общеобразовательной школе с. Полом Кирово-Чепецкого района 

 

2. Наградить образовательные организации, занявшие призовые места в 

Конкурсе дипломами управления образования администрации Кирово-Чепецкого 

района. 

3. Наградить за успешную организацию работы на учебно-опытных участках 

грамотами управления образования администрации Кирово-Чепецкого района 

следующих педагогов: 

- Ощепкову Валентину Алексеевну, учителя биологии, химии МКОУ СОШ  

  с. Селезениха; 

- Кашину Елену Анатольевну, директора МБОУ СОШ с. Бурмакино, 

- Обухову Оксану Александровну, учителя биологии и начальных классов МКОУ 

СОШ с. Каринка; 

 - Черанева Романа Петровича, директора МКОУ СОШ д. Малый Конып, 

 - Салахутдинову Ольгу Ивановну, учитель начальных классов МКОУ ООШ с. 

Фатеево, 

- Машковцеву Анастасию Сергеевну, учителя технологии МКОУ ООШ с. Полом 

 

 

Председатель жюри                     __________ Э.И. Карачева 

 

Члены жюри:                      __________ О.А. Плюснина 

                                                                                    __________ Т.С. Пантюхина 

                                                                                    __________ Н.Ю. Луппова  

 

 

 

 ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


